Р З  д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в  б р я н с к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ
О  Я . OS'. ЛОЛ 4  г № 6Я

г. Брянск
О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от 30.11.2023 № 166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16,
от 26.02.2024 № 26, от 02.04.2024 № 45, от 15.04.2024 №55) следующие
изменения:

после подпункта 8.223 дополнить подпунктом 8.223.(1) следующего
содержания:

«8.223.(1). по направлению расходов «17120 Ежемесячная денежная
выплата отдельным категориям граждан из числа сотрудников органов
внутренних дел, войск национальной гвардии, работников военного
комиссариата Брянской области в соответствии с Законом Брянской области
от 24 апреля 2024 года № 33-3 «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий сотрудников органов внутренних дел, войск
национальной гвардии, работников военного комиссариата Брянской области»

2

отражаются расходы областного бюджета на предоставление ежемесячной
денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа сотрудников
органов внутренних дел, войск национальной гвардии, работников военного
комиссариата Брянской области в соответствии с Законом Брянской области
от 24 апреля 2024 года № 33-3 «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий сотрудников органов внутренних дел, войск
национальной гвардии, работников военного комиссариата Брянской области;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова